平成２７年５月２３日

中学校長 様

バレー部顧問 様

静岡県バレーボール協会

会長 安 達 忠 勝

平成２７年度平成２７年度平成２７年度平成２７年度 第３４回静岡県中学校６人制バレーボール選手権大会開催について第３４回静岡県中学校６人制バレーボール選手権大会開催について第３４回静岡県中学校６人制バレーボール選手権大会開催について第３４回静岡県中学校６人制バレーボール選手権大会開催について

日頃より、バレーボール競技につきまして、ご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、表記の大会を下記の要項により開催いたしますので、貴校チームの派遣についてよろしくご配

慮下さいますようお願い申し上げます。

記

１ 主 催 静岡県バレーボール協会

共 催 （株）テレビ静岡

協 賛 産經新聞社

主 管 静岡県バレーボール協会中学校部

後 援 静岡県教育委員会

（公財）静岡県体育協会

２ 期 日 平成２７年 ６月 ７日（日） 体育館開館 ・・ ８時２０分

監督会議 ・・・ ９時１５分

開会式 ・・・・ ９時２０分

試合開始 ・・・ ９時５０分（予定）

平成２６年 ６月１３日（土） 体育館開館 ・・ ８時３０分

諸連絡 ・・・・ ９時２５分

試合開始 ・・・ ９時５０分

３ 会 場 ◇平成２７年 ６月 ７日（日） ※別紙組み合せ表で確認して下さい。

＜男子＞ ・長泉町立北中学校 ・清水町立清水中学校

＜女子＞ ・長泉町立長泉中学校 ・富士宮市立北山中学校

◇平成２７年 ６月１３日（土） ・東レ体育館

４ 競技規定

◇競技規定

（１） 平成２７年度（公財）日本バレーボール協会制定６人制競技規則による。

ただし、ネットの高さは、男子 230cm、女子 215cm とする。

（２） 審判上の注意

・ 審判、補助役員の割り当てについては、大会参加チームに配布される大会プログラム中に記載されている

試合進行表に明記されているので、各チームで確認しておくこと。

・ 笛は、Ａコートを長笛、Ｂコートを短笛とする。

・ 「クイックサブスティチューション・システム」を採用する。交代選手は、サブスティチューションゾーンに入る際に、

副審に対して「何番の選手との交代をお願いします。」と告げるように各チームで指導しておくこと。

・ 試合中のワイピングについては、チームの責任で、試合を遅らせないように行うこと。なお、ワイピング用の

布は各チームで用意すること。タイムアウトやセット間は、各チームでモップを使用して行うこと。

・ タイムアウトの要求は監督が立ち上がり、口頭およびハンドシグナルを用いて行うこと。

（３） 競技上の注意

・ 試合は、３セットマッチ、トーナメント方式とする。

・

・

練習時間は合同練習（１０分）をとり、プロトコールに入る。

試合が連続する場合は、１日目は合同練習（１５分）とする。２日目の合同練習は、男女で遅く終わった

準決勝終了３０分後とする。

・ フロアー以外ではボールを使った練習をしないこと。

・ ゼッケン番号は 1～20 が望ましい。番号はユニフォーム中央につけ、主将は規定マークを番号の下につける。

・ 各チームのスタッフ（外部指導者を含む）は、統一した服装でベンチに入ること。

・ あわせて、監督、コーチ、マネージャーは規定のマークを左胸につけること。また、マネージャーが生徒の場合は

競技者と異なる服装であること。

（４） 服装・マナーについて

・ 試合場では、スタッフ・生徒ともシャツの裾をズボンやパンツの中に入れ、乱れた服装をしない。

・ 髪の毛を縛るゴムの色は派手にならないよう指導しておくこと。

・ 選手の試合用のソックスは、安全上の理由でくるぶしが隠れるものとする。

・ 応援席は指定された場所を使用する。

また、応援が加熱しすぎないよう注意すること。試合進行の妨げになるような鳴り物（笛・太鼓等）を

使った応援はしない。

※大会初日は、観客席のない中学校の体育館のため、メガホンの使用も禁止する。

・ 水分の補給は、フロアーに水をこぼさないように注意すること。

・ ベンチでは、うちわ、メガホンの使用を禁止する。また、マスコットの持ち込みも禁止する。

５ 参加資格 各地区予選会において１位から８位に入賞した男女計４８チーム

６ 競技方法 トーナメント戦とし、組み合わせは平成２７年度競技会参加の指標による。

７ 参加料 １チーム３０００円

８ 使 用 球 ボールは大会本部で用意したものを使用する。男子：モルテン、女子：ミカサ男子：モルテン、女子：ミカサ男子：モルテン、女子：ミカサ男子：モルテン、女子：ミカサ

９ 申し込み JVAJVAJVAJVA のチーム選手リストをプリントアウトし、申込書に添付して学校長の承認をえる。のチーム選手リストをプリントアウトし、申込書に添付して学校長の承認をえる。のチーム選手リストをプリントアウトし、申込書に添付して学校長の承認をえる。のチーム選手リストをプリントアウトし、申込書に添付して学校長の承認をえる。

押印したものは、押印したものは、押印したものは、押印したものは、大会当日持参する大会当日持参する大会当日持参する大会当日持参することとする。

（＊記載内容に訂正がある場合は、赤ペンで訂正し、訂正事項がわかるようにして提出すること）

なお、参加料なお、参加料なお、参加料なお、参加料 ３，０００円は３，０００円は３，０００円は３，０００円は ６月５日６月５日６月５日６月５日((((金金金金))))までに、下記の口座に振り込むこと。までに、下記の口座に振り込むこと。までに、下記の口座に振り込むこと。までに、下記の口座に振り込むこと。

＜参加料振込先＞＜参加料振込先＞＜参加料振込先＞＜参加料振込先＞

静岡銀行静岡銀行静岡銀行静岡銀行 新通り支店新通り支店新通り支店新通り支店

学校名で振り込んでください

＊記帳例）

トウブダンシ

普通預金普通預金普通預金普通預金 口座番号（０５００８５６）口座番号（０５００８５６）口座番号（０５００８５６）口座番号（０５００８５６）

静岡県バレーボール協会静岡県バレーボール協会静岡県バレーボール協会静岡県バレーボール協会 中学校部中学校部中学校部中学校部 大会参加費大会参加費大会参加費大会参加費

代表代表代表代表 大橋誠二大橋誠二大橋誠二大橋誠二

１０ その他

(1) チーム編成 監 督：1 名 当該学校の校長・教員

コーチ：1 名 当該学校の校長・教職員または外部指導者

（外部指導者については、県中体連の規定に従う）

マネージャー：1 名 当該学校の校長・教職員または当該学校の生徒

選手数：１２名以内（試合ごとにエントリーする）

(2）監督、コーチ、マネージャー、主将はそれぞれ規定のマークを着用すること。また、ベンチに

座るスタッフ(生徒以外)は、服装を統一すること。

(3) １日目は互審で行う。＊第＊第＊第＊第 1111 試合の審判はシードチーム、第試合の審判はシードチーム、第試合の審判はシードチーム、第試合の審判はシードチーム、第 2222 試合以降の審判は、前の試合試合以降の審判は、前の試合試合以降の審判は、前の試合試合以降の審判は、前の試合

のチームが担当します。審判用の服装の準備をお願いします。のチームが担当します。審判用の服装の準備をお願いします。のチームが担当します。審判用の服装の準備をお願いします。のチームが担当します。審判用の服装の準備をお願いします。

（今年度は弁当の支給ありません。各自でご準備ください。）

(4) 第１日にベスト４を残し、２日目に準決勝、決勝を行う。

(5) 出場チーム及び選手は（公財）日本バレーボール協会と静岡県バレーボール協会に有効に登録さ

れたチーム及び選手にかぎる。

(6) 不明な点は担当理事（長泉町立北中学校 宮城新太）まで

学 校 TEL 055-987-1820 FAX 055-987-1821

※ 注意 県中学校体育連盟の規定に準じて実施するので参加マナーの面で特に注意し、生徒への

指導徹底を図っていただきたいと思います。

１１ 練習割り振り

［６月 ７日］ ［６月１３日］

８：２０ 開館 ８：３０ 開館

８：３０～８：４５ 東部地区 ８：４５～９：００ Ａ１，Ｂ１

８：４５～９：００ 中部地区 ９：００～９：１５ Ａ２，Ｂ２

９：００～９：１５ 西部地区 ９：１５ 監督会議

９：１５ 監督会議 ９：２５ 諸連絡

９：２０ 開会式 ９：５０ 試合開始（予定）

９：５０ 試合開始（予定）